[image: image2.jpg]

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
22 октября 2015 г.  № 13/10

Об отказе в согласовании проекта изменения   схемы размещения нестационарных торговых объектов   на территории муниципального округа  Хамовники в части включения  адресов для размещения торговых объектов  вида "Торговый автомат"
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», со статьей 18 Постановления Правительства Москвы от 03 февраля 2011 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности»,  на основании обращения заместителя префекта Центрального административного округа города Москвы от  25 сентября 2015 г. №  ЦАО 07-13-4713/5,  с учетом решения постоянной Комиссии муниципального округа Хамовники по градостроительному регулированию, экологии и охране культурного наследия ,
Совет депутатов решил:

1.     Отказать в согласовании проекта изменения  актуализированной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа Хамовники, в части включения  адресов для размещения торговых объектов вида "Торговый автомат" (приложение) в связи с возражением жителей.
 2. Направить настоящее решение в   Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального  административного округа города Москвы, управу района Хамовники города Москвы

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники Н.В.Гущину.
[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа Хамовники                                Н.В.Гущина
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники

от 22 октября  2015 № 13/10
Проект  изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа Хамовники в части включению   новых мест установки нестационарных торговых объектов  вида "Торговый автомат"
	№№

п/п
	Вид

объекта
	Адрес размещения
	Площа

дь
	Специализация
	Период размещения
	примечание

	Согласование

	1
	Торговый
автомат
	Девичье поле
(сквер)
	2,3
	Прохладительные

напитки, горячие

напитки
	с 1 января по 31 декабря
	Размещение

соответствует

градостроительным

требованиям

	Отказать в согласовании

	2
	Торговый
автомат
	Смоленский

бульвар,вл.19
	2,3
	Прохладительные

напитки, горячие

напитки
	с 1 января по 31 декабря
	Размещение

соответствует

градостроительным

требованиям

	Отказать в согласовании

	3
	Торговый
автомат
	у л.Пречистенка,
вл.28
	2,3
	Прохладительные

напитки, горячие

напитки
	с 1 января по 31 декабря
	Размещение

соответствует

градостроительным

требованиям
	Отказать в согласовании

	4
	Торговый
автомат
	Новодевичьи

пруды (у

переходного моста)
	2,3
	Прохладительные

напитки, горячие

напитки
	с 1 января по 31 декабря
	Размещение

соответствует

градостроительным требования

	Отказать в согласовании

	5
	Торговый
автомат
	Новодевичьи
пру ды (сквер)
	2,3
	Прохладительные

напитки, горячие

напитки
	с 1 января по 31 декабря
	Размещение

соответствует

градостроительным

требованиям
	Отказать в согласовании